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​Överenskommelsen mellan det civila samhället, Västra Götalandsregionen och Marie​
​Cederschiöld högskola bjuder in till följande kurs:​

​Det civila samhället och Västra Götaland​
​-Utmaningar, roller, utrymme & samverkan

​Civilsamhället och dess organisationer får bära många olika namn - idéburna organisationer,​
​föreningsliv, folkrörelser, osv. - och har en stark tradition i Sverige. Genom historien har dessa aktörer​
​spelat olika roller i samhället och varit centrala för demokratin, välfärden och människors​
​engagemang.​

​Ibland betonas civilsamhällets roll för demokratin som en samlande kraft som organiserar och gör​
​olika röster hörda. Ibland framhålls civilsamhällets roll som välfärdsaktör. Civilsamhället är också en​
​arena för gemenskap och delaktighet där människor möts, påverkar och skapar tillsammans.​

​Under kursen utforskar vi civilsamhällets olika roller och relationer till det offentliga: hur samverkan​
​tar form, vilka spänningar och möjligheter som finns och vilket utrymme civilsamhället har att​
​påverka och bidra till samhällsutvecklingen.​

​Med utgångspunkt i exempel från Västra Götaland diskuterar vi hur samverkan och ömsesidig​
​förståelse kan stärka både civilsamhället och det offentliga. Kursen ger dig nya insikter, verktyg och​
​perspektiv gällande civilsamhället, och rörande samverkan mellan det offentliga och civilsamhället –​
​och möjlighet att dela erfarenheter med andra som arbetar med liknande frågor från både​
​civilsamhällets och offentliga organisationer.​

​Målgrupp​
​Kursen vänder sig till dig som är förtroendevald eller anställd i civilsamhällets organisationer eller i​
​en offentlig organisation i Västra Götaland - på regional eller kommunal nivå - och som vill utveckla​
​din förmåga att arbeta med samverkan.​

​Kursinnehåll​
​Kurstillfälle 1: Civilsamhället i samhället​
​Civilsamhällets utveckling: begrepp, aktörer, traditioner och förändringar, på organisations- och​
​individnivå.​
​Civilsamhället i Västra Götalandsregionen​

​Kurstillfälle 2: Civilsamhällets roller och samverkan mellan det offentliga och civilsamhället​
​Civilsamhällets roller och utrymme i demokratin, välfärden och samhället​
​Civilsamhällen och samverkan på lokal nivå​
​Tillit och kontroll i samverkan mellan civilsamhället och det offentliga​

​Kurstillfälle 3: Samverkan och utveckling​

​Vad är egentligen “samverkan”? Varför ska vi samverka, med vem, om vad, när, och hur? Ett tillfälle​
​att bli konkreta och nytänkande, allt med fokus på aktörer i Västra Götaland.​

​Kurstillfälle 4: Civilsamhället och samverkan framåt (digital träff)​

​Uppföljning och avslutning​



​Undervisningsformer​
​Kursen genomförs under tre heldagar, som är fysiska träffar, samt en halvdag digitalt och bygger på​
​en blandning av föreläsningar med interaktiva moment, panelsamtal och bearbetningspass.​
​Erfarenhetsutbyten och samtal mellan deltagarna är en viktig del av kursen och ingår vid varje​
​kurstillfälle. Kursen är upplagd så att deltagarna ska kunna integrera kunskaper med egna​
​erfarenheter och aktuella verksamheter.​

​Kursdatum​
​Kursen genomförs under våren 2026 i form av tre heldagar (kl 10-16), fysiska träffar, på olika platser i​
​Västra Götaland och en avslutande digital träff (halvdag).​
​Kurstillfälle 1 genomförs den 4 februari i Göteborg (Norges Hus)​
​Kurstillfälle 2 genomförs den 4 mars i Skövde (Frälsningsarméns lokaler)​
​Kurstillfälle 3 genomförs den 26 mars i Borås (Svenska Kyrkans lokaler)​
​Kurstillfälle 4 genomförs den 29 april (digitalt kl 9-11)​

​Kursansvarig och frågor om kursens innehåll​
​Pelle Åberg​​, lektor, docent i statsvetenskap, mångårig erfarenhet av civilsamhällesforskning och​
​undervisning. Tel: 076-636 51 29. E-post: pelle.aberg@mchs.se.​

​Arrangörer​
​Marie Cederschiöld högskola och Överenskommelsen mellan det civila samhället och Västra​
​Götalandsregionen.​

​Kostnad​
​1875 kr (inkl. moms) för deltagare från civilsamhällesorganisationer.​
​3750 kr (inkl. moms) för deltagare från offentliga organisationer.​

​Information​
​För information och frågor kring anmälan och administration: 08-555 051 19, uppdrag@mchs.se.​

​Hemsida:​​www.mchs.se/uppdragsutbildning​

​Anmälan​
​Anmälan görs via följande länk:​​https://mchs.mira.se/CE/se/EducationRound/365/Register​​,​​senast 9​
​januari​​2026.​

​Anmälan behandlas enligt principen ”först till kvarn” inom två grupper: dels civilsamhälles- och dels​
​offentliga organisationer. Kursplatserna fördelas jämnt mellan dessa två grupper. Max två deltagare​
​per organisation erbjuds plats om utbildningen blir fullbelagd.​
​Efter sista anmälningsdagen är anmälan bindande under förutsättning att kursdeltagaren kan​
​beredas plats på utbildningen. Marie Cederschiöld högskola förbinder sig att genomföra kursen​
​under förutsättning att erforderligt deltagarantal uppnås.​

​Definitiv bekräftelse skickas ut till sökanden via e-post ca en – två veckor efter sista​
​anmälningsdatum.​

​Varmt välkomna!​


